
Teaterhuset modtager tilskud fra Århus Kommune

REUMERTNOMINERET FORESTILLING OM
VENSKAB OG FODBOLD

Den frie teatergruppe Teater O gæster i denne 
uge Filurens Sal med den anmelderroste 
forestilling EUROPAMESTEREN. 

Iklædt landsholdstrøjer, voldsom energi og 
nærvær fortæller skuespillerne Lars Dammark 
og Anders Valentinus Dam om dengang for 18 
år siden, hvor Danmark kunne løfte pokalen, 
og kalde sig Europamestre i fodbold. 

Men forestillingen rummer også meget mere 

end det. Europmesteren er fortællingen om 
venskab og venskabets styrke. Men også om 
hvordan det er, når man kommer fra ex-
Jugoslavien, og bliver kaldt for yoghurt. 
Kan det gå, at være næsten dansker i en rød- 
og hvidstribet verden?

Sammen oplever de to drenge fællesskab og 
sejrsrus, nederlag og opture. Europamesteren 
er en forestilling om pludselig at være alene i 
en verden, der er alt for stor. 

Europamesteren blev i 2009 kåret til årets 
familieforestilling af Danmarks Teaterfor-
eninger. 

PRAKTISK INFO

Europamesteren spiller i Filurens Sal, Musik-
huset Aarhus, i perioden 7. - 11. september. 

Langt de fleste formiddagsforestillinger er 
allerede udsolgt, men der kan stadig købes 
billet til 

fredag d. 10. september kl. 16.00 og 18.00
lørdag d. 11. september kl. 11.30 og 13.30

Billetter koster kr. 95,- pr. person eller 
kr. 75,-, hvis man er en gruppe på 10 eller 
derover. 

Billetter købes lettest på Filurens hjemme-
side www.filuren.dk

Forestillingen er egnet for store og små over 
10 år. 

INFO TIL PRESSEN

Der kan hentes to billeder fra forestillingen 
på www.filuren.dk/europamesteren

Har du lyst til at komme forbi med blok 
eller kamera, så kontakt Filurens PR-mand, 
Jacques Rahr, på tlf.: 2554 9654 eller  
jss@filuren.dk

OM TEATER 0

Truppen Teater O, der består af skuespillerne 
Lars Dammark og Anders Valentinus Dam, 
har i de kommende tre år fast spillested i 
Teaterhuset Filuren. Århus Kommune har 
med et 3-årigt tilskud muliggjort dette 
samarbejde, der betyder, at Teater O og 
Filuren i fællesskab skal producere en række 
forestillinger, der alle får premiere i Filurens 
Sal. Sideløbende kommer Teater O ligeledes 
til at præsentere deres egne forestillinger på 
teatret. Til næste forår viser vi ”Det skal jeg 
da ha’!”


